

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

ÜLKE	KURUL ADI	ÜYE SAYISI	SEÇİM ŞEKLİ	HÂKİM-SAVCI KÖKENLİ ÜYE SAYISI	PARLAMENTO VE/VEYA DEVLET BAŞKANINCA SEÇİLEN ÜYE SAYISI	ÜYELİK SÜRESİ
LİHTENŞTAYN	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR	-	-	-	-	-
LİTVANYA	Teisėjų taryba/The Judicial Council/Litvanya Yargı Kurulu	23	Üyelerin yirmisi Hâkimler Genel Kurulu Toplantısında hâkimlerce belirlenen Yüksek Mahkeme, Yüksek İdare Mahkemesi, Yargıtay'dan üç hâkim, her bir bölge mahkemesinden 1 hâkim, bütün bölge idare mahkemelerini temsil eden bir hâkim ve her bir bölge mahkemesinin faaliyet alanı içerisinde yer alan tüm şehir mahkemelerinden 1 hâkim ve tabii görevli üç üyeden - Yüksek Mahkeme Başkanı, Yargıtay Başkanı, Yüksek İdare Mahkemesi Başkanı -oluşmaktadır. Kurul başkanı, başkan vekili ve sekreteri, Kurul üyeleri arasından 2 yıllığına gizli oylamayla belirlenir.	23	*	4 yıl
LÜKSEMBURG	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR	-	-	-	-	-

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

MALTA	Kummissjoni għall Amministrazzjoni tal Gustizzja/Commission for The Administration of Justice/Malta Adalet Yönetimi Komisyonu	10	Devlet Başkanı, Malta Başyargıcı, Başsavcısı, Barolar Birliği Başkanı tabii üyelerdir. Yüksek Mahkeme üyeleri arasından seçilen 2 üye, alt dereceli mahkemelerde çalışan ve meslektaşlarınca seçilen 2 hâkim, toplumda iyi üne sahip kişiler arasından Başbakan tarafından atanan 1 üye, aynı niteliklere sahip ve ana muhalefet partisi tarafından seçilen 1 üyeyse seçimle gelen üyelerdir. Malta Devlet Başkanı Kurulun resen başkanıdır.	6 (4'ü seçilen hâkim, 2'si tabii üye olan Başyargıç ve Başsavcı olmak üzere)	2 (1'i Başbakan 1'i muhalefet lideri tarafından olmak üzere)	4 yıl
MOLDOVA	Consilul Superior al Magistraturii/Superior Council of Magistracy/Hâkimler Yüksek Kurulu	12	Kurul hâkimler ile yüksek mesleki itibara ve kişisel dürüstlüğe sahip, yasama, yürütme veya yargı erki içinde görev yapmamak ve siyasi bağlantısı olmamak kaydıyla hukuk alanında veya ilgili başka bir alanda deneyim sahibi olan kişilerden oluşur. Kurulun hâkim olmayan altı üyesi Meclis kararıyla atanır. Hâkim olan altı üyesi ise, Hâkimler Genel Kurulu tarafından gizli oyla dördü mahkemelerden, biri temyiz mahkemelerinden, biri Yüksek Adalet Divanı'ndan olacak şekilde seçilir.	10	2	

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

MONAKO	Le Haut Conseil de la Magistrature/High Council of Judges and Prosecutors/Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu	7	<p>Kurulun Başkanı olan Adalet Bakanı, Kurulun Başkan Vekili olan Temyiz Mahkemesi Birinci Başkanı, Kraliyet Kurulu asli üyesi, Parlamento tarafından Parlamento dışından atanan 1 asli üye, Yüksek Mahkeme tarafından Yüksek Mahkeme dışından atanan 1 asli üye ve hâkimler tarafından seçilen 2 üyeden oluşur.</p> <p>Adalet Bakanı ve Temyiz Mahkemesi başkanı doğal üye iken, diğer üyeler yenilenebilen 4 yıllık süre için seçilirler.</p>	5	1	4 yıl
--------	--	---	---	---	---	-------

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

KARADAĞ			Karadağ'da sistem Yargı Konseyi ve Savcılık Konseyi olarak ikiye ayrılmaktadır.			
	Sudski Savjet Crne Gore/The Judicial Council/Yargı Konseyi	10	Yargı Konseyi 10 üyeden oluşur. Üyelerden 5'i Yargıçlar Konferansı tarafından seçilir. Bunlardan 3'ü Yüksek Mahkeme hâkimleri arasından, 1'i yerel mahkeme hâkimleri arasından ve doğal üye olarak da Yüksek Mahkeme seçilir. 4 üye ise 15 yıl hukuk tecrübesi olanlar arasından Parlamentonun 2/3 çoğunluğu ile ilk turda seçim olmaması halinde ise 3/5 çoğunlukla seçilir. Son üye ise Adalet Bakanıdır. Üyelerin görev süreleri 4 yıldır ve bir kez daha seçilebilirler. Yargı Konseyinin Başkanı, hâkim kökenli olmayan üyeler arasından üyelerin 2/3 oy çoğunluğu ile seçilir. Adalet Bakanı Kurul başkanı olarak seçilemez.	5	5	4 yıl
	Tužilački Savjet Crne Gore/The Prosecutorial Council/Savcılık Konseyi	11	Savcılık Konseyi ise, bir başkan ve 10 üyeden oluşur. Başkanı Yüksek Devlet Savcısı olup, 4 üye Yüksek Devlet Savcılığı Ofisi, Özel Devlet Savcılık Ofisi ve Savcılık Ofislerinden, 1'i de yerel savcılar arasından yine Savcılık Konseyi tarafından seçilir. 4 üye ise, seçkin avukatlar arasından Parlamento tarafından seçilir. Son üye ise Adalet Bakanlığında bir temsilcidir.	6	5	

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

HOLLANDA	Raad voor de rechtspraak /Dutch Council for the Judiciary/Hollanda Yargı Kurulu	4	Yargı Kurulu iki hâkim ve iki tecrübeli kamu görevlisi (Özellikle ekonomi, maliye ve yönetim konularında tecrübeli kişiler) olmak üzere toplam dört üyeden oluşmaktadır. Üyeler, Güvenlik ve Adalet Bakanı tarafından önerilerek kraliyet kararname ile atanmaktadır. Başkan ve Başkan vekili hâkim ve savcı kökenli olmak zorundadır. Kurulun mevcut üye sayısı 4 olup üye sayısı Kurula bağlıdır; Kurul en az 3 en çok 5 üyeden oluşabilir. (Mevcut Kurulun verileridir).	2	2	6 yıl
NORVEÇ	Domstoladministrasjonen /Board of the National Courts Administration/Ulusal Mahkemeler Yönetim Kurulu	9	Kurul üyelerinin 2'si Parlamento 7'si Hükümet tarafından atanır. Üyelerin 4'ü hâkim, 1 'i mahkeme yönetiminden temsilci, 2'si avukat 2'si de hâkim olmayan üyedir. Üyelerin kişisel yardımcıları vardır. Kurulun çoğunluğunu hâkim-savcı kökenli olmayan üyeler oluşturmaktadır. Kurul'un Başkanını Kurul üyeleri seçer.	4	9	

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

POLONYA	Krajowa Rada Sądownictwa/National Council of the Judiciary of Poland / Polonya Ulusal Yargı Kurulu	25	15 üye Hâkimler Genel Kurullarınca (2'si Yargıtay'dan, 10'u medeni hukuk mahkemelerinden, 2'si idare mahkemelerinden, 1'i askeri mahkemeden olmak üzere) hâkimler arasından seçilir. 6 üye Parlamento tarafından Parlamento üyeleri arasından seçilir. Kurulun tabii üyeleri Yüksek Mahkeme 1. Başkanı, Yüksek İdari Mahkeme Başkanı, Adalet Bakanı ve Polonya Cumhurbaşkanınının 1 temsilcisidir. Kurul başkan ve 2 başkan vekili Kurul tarafından belirlenir.	18 (15i seçimle 3ü tabii üye olarak)	7 (6'sı Parlamento tarafından seçilir, 1'i Cumhurbaşkanını n temsilcisidir).	4 yıl
PORTEKİZ	Conselho Superior da Magistratura/High Council for (the) Judiciary/Hâkimler Yüksek Kurulu	17	7 üyesi hâkimler arasından temsilde adalet ilkesine göre yargı üyeleri tarafından seçilir. Devlet Başkanı hâkim olmayan 2 üye, parlamento ise hâkim olmayan 7 üye atar. Yüksek Adalet Mahkemesi Başkanı tabii üye olarak Kurul Başkanı sıfatıyla Kurul'da yer alır.	8	9	-Cumhurbaşkanınca atananlar için 5 yıl -Meclis tarafından atananlar için 4 yıl -Seçilen yargı üyeleri için 3 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

ROMANYA	Consiliul Superior al Magistraturii/Superior Council of Magistracy/Romanya Hâkimler Yüksek Kurulu	19	9 hâkim üye yerel mahkemeler, bölge mahkemeleri, istinaf mahkemeleri ile Yüksek Temyiz ve Adalet Mahkemesi hâkimlerinden oluşan genel kurul tarafından, 5 savcı üye yerel mahkemeler, bölge mahkemeleri, istinaf mahkemeleri ile Yüksek Temyiz ve Adalet Mahkemesi savcılarında oluşan genel kurul tarafından seçilir. Romanya Senatosu sivil toplum temsilcileri arasında iki üye seçer. Adalet Bakanı, Yüksek Temyiz ve Adalet Mahkemesi Başkanı, Yüksek Temyiz ve Adalet Mahkemesi Genel Savcısı doğal üye olarak yer alır.	17	2	6 yıl
RUSYA	Council of Judges of the Russian Federation/Rusya Federasyonu Hâkimler Konseyi	15	Kurul 1 başkan, 3 başkan vekili ve 11 üye olmak üzere toplam 15 üyeden oluşmaktadır. Üyeler kendi aralarından başkanı ve başkan yardımcılarını seçer. Konseyin tüm üyeleri, fahri emekli veya görevdeki hâkimlerden olmalıdır.	15	*	4 yıl
	All-Russian Congress of Judges/Tüm Rusya Federasyonu Hâkimler Kongresi	147	Yargı Konseyi, sürekli olarak faaliyet gösteren yargının kendi kendini düzenleyen ana organıdır. Hâkimler Kongresi tarafından seçilen 147 yargıçtan oluşur. Yılda en az iki kez genel kurulda toplanır. Yargı Konseyi Başkanlığı, yılda ortalama dört kez toplanan 17 yargıçtan oluşur.	147		

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

SAN MARİNO	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR	-	-	-	-	-
SIRBİSTAN	Republic of Serbia The High Court Council/Sırbistan Cumhuriyeti Yüksek Mahkeme Konseyi	11	Yargıtay Başkanı, Adalet Bakanı, Millet Meclisi ilgili Komisyon Başkanı tabii üyelerdir. 8 üye Millet Meclisi tarafından seçilir. Bu üyelerin 6'sı hâkim, 2'si en az 15 yıllık mesleki deneyime sahip hukukçudur. Bu iki hukukçudan 1'i avukat 1'i hukuk fakültesi profesörüdür.	8	8	
SLOVAK CUMHURİYETİ	Súdna rada Slovenskej republiky/Judicial Council of the Slovak Republic/Slovak Cumhuriyeti Yargı Kurulu	18	9 üyesi hâkimler arasında yargı organlarınca, 3 üye cumhurbaşkanınca, 3 üye hükümet, 3 üye ise parlamento tarafından seçilir. Kurul Başkanı Kurul üyeleri arasında gizli oyla seçilir.	9 (İlgili yasa uyarınca Kurulun en az yarısı hâkimlerden oluşmalıdır fakat genellikle çoğunluk hâkimlerden oluşmaktadır.)	9	5 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

SLOVENYA	Sodni svet Republike Slovenije/Judicial Council of the Republic of Slovenia/Slovenya Cumhuriyeti Yargı Kurulu	11	6 üye hâkimlerce hâkimler arasından, 5 üye öğretim üyesi, avukat ve diğer hukukçular arasından Cumhurbaşkanının teklifi üzerine Parlamento tarafından atanır. Kurul Başkanı ve Kurul Başkan Yardımcısı kurul üyelerince 2/3 çoğunlukla seçilir.	6	5	6 yıl
İSPANYA	Consejo General del Poder Judicial/General Council for the Judiciary/Yargı Genel Kurulu	21	20 üye Kralın aday göstermesi üzerine Parlamentonun (Kongre & Senato) 3/5 çoğunluğu ile 5 seneliğine seçilirler. Kurulun oluşumu şöyledir: Parlamento tarafından atanan 12 hâkim Parlamento tarafından atanan 8 meslekten olmayan üye (savcılar, hukuk profesörleri, avukatlar veya diğer hukuk mesleklerinden kişiler). Başkan. (Yüksek Mahkeme üyesi veya 25 yıldan fazla deneyime sahip bir hukukçu olabilir.) Yüksek Mahkeme Başkanı, ilk genel kurul toplantısında Kurul üyeleri tarafından seçilir. Seçildikten sonra aynı zamanda Kurulun Başkanı olur. Başkan yardımcısının Yüksek mahkemenin üyesi olması gerekir. Kendisi Kurul üyesi değildir ve yalnızca Başkan uzakta kaldığında Kurul'da onun yerine geçer.	12 (hâkim sayısı 12 olup diğer atananlar arasından kaçının savcı olduğu belirtilmemiştir)	20	5 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

İSVEÇ	Sveriges Domstolar/Swedish Council for the Judiciary/İsveç Yargı Kurulu	10	Kurul, hükümet tarafından seçilen 3 hâkim, 2 parlamenter, 2 sendika temsilcisi, 1 Barolar Birliği temsilcisi, Jönköping kaymakamı ve 1 başkandan oluşur.	3	*	-
İSVİÇRE (federal düzeyde olmamakla beraber 26 kanton arasında 3 kantonda yargı kurulu bulunmaktadır).	Conseil Superieur de la Magistrature/Hâkimler Yüksek Kurulu (Cenevre)	11	Kurul, Başkan, Başsavcı, 4 hâkim veya eski hâkim, Danıştay'ın atadığı hâkim veya avukat olma zorunluluğu olmayan 3 üye ve avukatlar tarafından atanan 2 avukattan oluşur.	6	*	3 yıl
	Conseil de la Magistrature/Hâkimler Kurulu (Neuchatel)	6	*	*	*	
	Conseil de la Magistrature Etat de Fribourg / Fribourg Hâkimler Kurulu	9	Üyeler Kanton Büyük Konseyi tarafından seçilir. Kurul, 1 Büyük Konsey üyesi, 1 Danıştay üyesi, bir Kanton Mahkeme üyesi, 1 Fribourg Baro Birliği üyesi, hukuk fakültesinden 1 profesör, ilk derece yargı makamlarından 1 üye Kurulun önerdiği 2 üye ve Başkandan oluşur.	4	*	
MAKEDONYA CUMHURİYETİ	Judicial Council of the Republic of Macedonia/ Makedonya Cumhuriyeti Yargı Kurulu	15	Yüksek Mahkeme Başkanı ve Adalet Bakanı doğal üyeler olup 8 üye hâkimler tarafından hâkimler arasından, üç üye parlamento tarafından azınlık topluluklar arasından, iki üye cumhurbaşkanının önerisi üzerine parlamento tarafından seçilir. Kurul Başkanı Kurul üyeleri arasından gizli oylamayla seçilir.	10	5	Yüksek Mahkeme Başkanı ve Adalet Bakanı'nın görevlerinin sona ermesiyle Kurul'daki görev süreleri de sona erer. Diğer üyelerinin

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

UKRAYNA	High Council of Justice/ Yüksek Adalet Kurulu	21	10 üye Ukrayna Hâkimler Kurulu (Kongresi) tarafından hâkim veya emekli hâkimler arasından seçilir. 2 üye Ukrayna Devlet Başkanı tarafından atanırken 2 üye parlamento tarafından seçilir. Ukrayna Avukatlar Birliği 2, Ulusal Savcılar Kongresi 2, hukuk alanında Yüksek Öğrenim ve Araştırma Kurulları 2 üye belirler. Yüksek Adalet Kurulu başkanı Kurulun tabii üyesidir.	13	4	4 yıl
BİRLEŞİK KRALLIK	Judges' Council of England and Wales/ İngiltere ve Galler Hâkimler Kurulu	29	Üyelerden on altısı temsilci, dokuzu doğal, üçü seçilmiş ve biri oy hakkı bulunmayan üyedir. Hâkimler Kurulunun başkanı Yüksek Mahkeme Kraliyet Dairesi Başkanıdır (The Lord Chief Justice of England & Wales). (10 Haziran 2020 tarihli Genel Kurul kararıyla Birleşik Krallık Yargı Kurullarına “gözlemci” statüsü verilmiştir.)	28	*	3 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

ARNAVUTLUK	Këshilli i Lartë Gjyqësor/ High Council of Justice/ Yüksek Yargı Kurulu	11	Kurulun yapısı 2018 yılında değiştirilmiş, 15 olan üye sayısı 11'e indirilmiştir. 5 hâkim olmayan üye Meclis tarafından, 6 hâkim üye Hâkimler Genel Kurulu tarafından seçilmektedir. Başkan ve başkan yardımcısını üyeler kendi aralarından seçer. Yüksek Yargı Kurulu, görev ve misyonunu Genel Kurul ve Komisyonlar aracılığıyla gerçekleştirir. Genel kurul toplantısı ayda bir defadan az olmamak üzere gerekli görülen zamanlarda yapılır, ses kaydı ve tutanaklarla belgelenir ve tartışmaların bir özeti kurumsal web sitesinde yayımlanmaktadır.	6	5	
ANDORRA	Yüksek Adalet Kurulu ¹ / High Council of Justice ²	5	Yüksek Adalet Kurulu 25 yaşından büyük Andoralılar arasından seçilen, adalet idaresi bilgisine sahip 5 üyeden oluşur. 1'er Üye Eş-Prensler ³ tarafından, 1 Üye Parlamento Başkanı tarafından, 1 Üye Devlet Başkanı tarafından, 1 Üye Hâkimler tarafından hâkimler arasından seçilir ⁴ . Parlamento Başkanı tarafından seçilen üye Kurulun Başkanıdır. Seçilen 5 üye kendi aralarından bir Başkan Yardımcısı ve Sekreter seçer.	1	4	

¹ Justice Act (LQJ) Section 67.

² www.justicia.ad

³ Eş-Prensler (Co-Prince) Andorra Urgell Piskoposu ve Fransa Devlet Başkanı'dır. 1806'dan beri ülke her iki Prens tarafından ortaklaşa yönetilir. (Article 1.4 of the Constitution of the Principality of Andorra)

⁴ One for the magistrates and *batlles* (judges specific to Andorra) ; Söz konusu üye kompozisyonu, AB standartlarını karşılamadığı, üyelerin en az yarısının yine kendi meslektaşları tarafından seçilmesi gerektiği yönündeki Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin CM/Rec(2010)12 sayılı Tavsiyesiyle uyumlu olmadığından bahisle eleştirilmektedir. Bu noktada, beş üyeden yalnızca bir tanesinin hâkimler arasından seçildiğine vurgu yapılmaktadır. Diğer taraftan, Savcılar Konseyi'nde temsil edilmediği gibi, üyelerin atanma sürecine katkıları da bulunmamaktadır.

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

ERMENİSTAN	Yüksek Yargı Kurulu/ Supreme Judicial Council	10	Yüksek Yargı Kurulunun beş üyesi, en az on yıl hâkimlik tecrübesine sahip hâkimler arasından, Hâkimler Genel Kurulu tarafından seçilir. Tüm mahkeme kademelerindeki hâkimlerin bu seçime dahil edilmesi gerekmektedir. Kurulun diğer beş üyesi, yalnızca Ermenistan Cumhuriyeti vatandaşı, oy kullanma hakkına sahip, yüksek mesleki nitelikleri haiz ve en az on beş yıllık mesleki iş tecrübesi olan avukatlar ve diğer önde gelen hukukçular arasından Millet Meclisi tarafından seçilir. Kurulun Başkanı üyeler tarafından seçilir.	5	5	5 yıl
AVUSTURYA	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR		-	-	-	

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

AZERBAYCAN	Yargı Konseyi - Yasal Konsey (Judicial Legal Council)	15	<p>15 üyenin 9'u hâkim olmak zorundadır. 15 üye beş yıl için seçilir ve görev süreleri bir kez yenilenebilir. Başkan, üyeler arasından 5 yıllığına seçilir. Kurulduğu 2005 yılından bu yana, Yargıtay Başkanı Konsey'e başkan olarak seçilmekte ve Başkanlık etmektedir.</p> <p>Üye profili şu şekildedir:</p> <ul style="list-style-type: none">-Yargıtay Başkanı (Doğal üye)-Anayasa Mahkemesinden bir üye,-Kamu Mahkemesi Hâkimleri Birliği ve Kamu İhtisas Mahkemesi Hâkimleri Birliği tarafından her bir üyelik için Yargıtay hâkimlerinden gösterilecek iki aday arasından seçilen iki üye,-İstinaf Mahkemesi hâkimlerinden, yukarıda belirtilen yargı birliklerince gösterilen adaylar arasından Yargıtay tarafından seçilen iki üye,	9	5	5 yıl
------------	---	----	---	---	---	-------

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

		<p>-Yargı Birliklerince gösterilen adaylar arasından Adalet Bakanı tarafından Bölge Mahkemesi Hâkimleri arasından seçilen iki üye, -Yargı Birliklerince önerilen Nahçıvan Yargıtay'ı hâkimleri arasından yine Nahçıvan Yargıtay'ınca (NAR)⁵ seçilen bir üye, -Adalet Bakanı tarafından atanan bir üye, -Azerbaycan Cumhurbaşkanı tarafından atanan bir üye, -Parlamento tarafından atanan bir üye, -Baro tarafından seçilen bir avukat, -Genel Ülke Başsavcılığı tarafından seçilen bir üye, -Azerbaycan Ulusal Bilimler Akademisi tarafından atanan bir hukukçu akademisyenden oluşur⁶.</p>			
--	--	--	--	--	--

⁵ Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'ndeki (NAR) mahkemeler, Azerbaycan mahkeme sisteminin bir parçasıdır. NAR Yargıtay'ı temyiz mahkemesi olarak görev yapar ve kararları Azerbaycan Yargıtay'ı tarafından temyizen değerlendirilir.

⁶ Konsey en az 8 üye ile toplanır ve üyelerin salt çoğunluğu ile karar verir. Başkanlık eden üye oyunu en son kullanır. Konsey'in faaliyetlerinin şeffaflığı, oturumlarının ulusal televizyonda yayınlanması, sivil toplum temsilcilerinin katılımı ve oturum tutanaklarına ve Konsey'in resmi web sitesinde alınan kararlara erişim yoluyla sağlanmaktadır.

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

BELÇİKA	High Council of Justice/ Yüksek Adalet Kurulu	44	Belçika Yüksek Adalet Kurulunun 44 üyesinin 22'si hâkimdir. Hâkim olmayan 22 üyenin 8'i avukat, 6'sı üniversite ya da yükseköğretim kurulu profesörlerinden, 8'i ise sivil toplum üyelerinden oluşur. 22 hâkim Belçika'daki tüm hâkimler tarafından, diğer 22 üye ise Senato tarafından seçilir. Kurulun başkanlığını birer yıllık süreler ile büro üyeleri sırayla gerçekleştirir.	22	22	4 yıl
BOSNA-HERSEK	High Judicial and Prosecutorial Council / Bosna Hersek Yüksek Yargı ve Savcılık Kurulu	15	Kurulun iki Başkan Yardımcısı, 13 üyesi ve bir Başkanı bulunmaktadır. Başkan ve Başkan yardımcıları Kurulun oylarıyla seçilmektedir. 1 üye Bosna-Hersek Mahkemesi hâkimleri tarafından seçilen hâkim, 1 üye Bosna-Hersek Savcılığı savcıları tarafından seçilen savcı, 1 üye Bosna- Hersek Federasyonu Yüksek Mahkemesi hâkimleri tarafından seçilen hâkim, 1 üye Bosna-Hersek Federasyonu Savcılığı savcıları tarafından seçilen savcı, 1 üye Sırp Cumhuriyeti Yüksek Mahkemesi hâkimleri tarafından seçilen hâkim, 1 üye Sırp Cumhuriyeti Savcılığı savcıları tarafından seçilen savcı, 1 üye Bosna Hersek Federasyonu Kanton ve Belediye Mahkemelerinin hâkimleri tarafından seçilen ve yine bu mahkemelerde görev yapan hâkim,	11	2	4 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

		<p>1 üye Bosna-Hersek Federasyonu Kanton Savcılığı savcıları tarafından seçilen Kanton Savcısı, 1 üye Sırp Cumhuriyeti Bölge Savcılığı savcıları tarafından seçilen bölge savcısı, 1 üye Sırp Cumhuriyeti Bölge ve Temel mahkeme hâkimleri tarafından seçilen yine bu mahkemelerde görev yapan hâkim, 1 üye Brcko Bölge ve Bosna-Hersek Yargı Komisyonu tarafından seçilen hâkim ya da savcı, 1 üye Bosna-Hersek Federasyonu Barosu tarafından seçilen avukat, 1 üye Sırp Cumhuriyeti Barosu tarafından seçilen avukat, yargı kökenli olmayan Bosna-Hersek Parlamenterler Meclisi Temsilciler Meclisi tarafından seçilen 1 üye, Bosna-Hersek Adalet Bakanının teklifi üzerine Bakanlar Kurulu tarafından seçilen Bakanlar Kurulu üyesi olmayan yargı kökenli olmayan 1 üye Kurulu oluşturur.</p>			
--	--	--	--	--	--

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

BULGARİSTAN	Supreme Judicial Council/ Yüksek Yargı Kurulu	25	Kurula Adalet Bakanı başkanlık eder. Kurulun tabii üyeleri Yargıtay Başkanı, Yüksek İdari Mahkeme Başkanı, Başsavcıdır. Kurulun üyeleri en az 15 yıl deneyimi olan yüksek mesleki ve ahlaki özelliklere sahip hukukçular arasından seçilir. Ulusal Meclis, Kurulun 11 üyesini seçer (6'sı hâkimler, 5'i savcılar kurulu için). Diğer 11 üye ise yargı otoriteleri tarafından seçilir. Kurul üyeleri hâkimler, savcılar, müfettişler, hukuk alanında ihtisas yapmış akademisyenler, avukatlar, yüksek mesleki itibarı ve ahlaki dürüstlüğü barındıran hukukçular arasından seçilir. Üyelerin 6'sı hâkim, 4'ü savcı, 1'i müfettiş olmak zorundadır.	14	11	5 yıl (seçilmiş üyeler için) 7 yıl (tabii üyeler için)
HIRVATİSTAN	State Judicial Council/ Devlet Yargı Kurulu	11	Devlet Yargı Kurulu'nun 11 üyesi hâkimler, avukatlar ve hukuk akademisyenleri arasından seçilir. Kurul dâhilinde 7 hâkim, 2 Parlamento Üyesi, 2 Hukuk Fakültesi profesörü bulunmaktadır. Kurulun hâkim üyeleri Yüksek Mahkeme Genel Kurulu ve Temyiz Mahkemesinin 2 temsilcisi tarafından kapalı oyla seçilir. Biri muhalefetten olmak üzere iki Parlamento üyesi Hırvatistan Parlamentosu tarafından seçilir. Profesörlerin seçimi ise fakülte dekanları tarafından önerilen 6 kişi arasından oylama yoluyla yapılır. Başkan ve Başkan yardımcısı Kurulun üyeleri tarafından seçilir.	7	2	4 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

MACARİSTAN	National Judicial Council/ Ulusal Yargı Kurulu	15	Yalnızca Curia (Macaristan'da bulunan en yüksek yargı otoritesi) başkanı atanır, diğer 14 üye görevlendirilmiş hâkimler tarafından toplantı sırasında oy çokluğuyla seçilir. Ulusal Yargı Kurulu Curia başkanı ile yedisi bölge mahkemesi, beşi genel Mahkeme, biri bölge temyiz mahkemesi, biri iş ve idare mahkemesi hâkimleri ile bir diğeri de Anayasa Mahkemesi başkanı olmak üzere on beş üyeden oluşmaktadır. Kurul hâkimlerinin en az 5 yıllık meslek tecrübesine sahip olmaları gerekmektedir. Başkanlık görevi Kurul üyeleri tarafından sırayla gerçekleştirilir. Başkan 6 ayda bir değişir. En fazla tecrübeye sahip olan kişi ilk olarak başkanlık yapar.	15	*	6 yıl
------------	---	----	--	----	---	-------

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	Supreme Council of Judicature/Yüksek Hâkimlik Kurulu	13	Kurul aşağıdaki üyelerden oluşur: (a) Yüksek Mahkemenin başkanı ve üyeleri; (b) Cumhurbaşkanının atayacağı bir üye; (c) Cumhuriyet Meclisinin atayacağı bir üye; (d) Cumhuriyet Başsavcısı (e) Barolar Birliği tarafından seçilecek bir üye. Yüksek Mahkeme hâkimlerinin hepsi otomatik olarak Yüksek Hâkimlik Kurulunu oluşturur. Yüksek Mahkeme başkanı Kurulun başkanıdır. Herhangi bir başkan yardımcısı bulunmamaktadır. Bu üyeler emeklilik yaşına kadar kalıcı olarak göreve devam ederler.	13	*	KKTC Yüksek Mahkemesinin başkanı ve üyeleri dışındaki diğer üyeler için 3 yıl
ÇEK CUMHURİYETİ	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR	-	-	-	-	-
DANİMARKA	The Danish Court Administration/ Danimarka Mahkeme İdaresi	11	Kurul, 8 mahkeme temsilcisi, 1 avukat ve 2 idari yönetim ve sosyal becerileri bulunan temsilcisinden oluşur. Kurul oluşturulduktan sonra kendi başkanını ve başkan yardımcısını seçer. Kurulun başkanı İdare Meclisi tarafından atanır. Şu ana kadar Kurula her zaman Yüksek Mahkemeden gelen üye başkanlık etmiştir. Kurulun hâkim üyeleri Mahkeme sistemi tarafından, avukat Danimarka Barosu tarafından ve diğer 2 üye Danimarka Üniversitesi Rektörleri Konferansı ve Ulusal İstihdam Konseyi tarafından atanır.	5 üye hâkim olmak zorundadır.	*	4 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

ESTONYA	Council for the Administration of Courts /Mahkemelerin İdaresi Kurulu	11	Mahkemelerin İdaresi Kurulu Yüksek Mahkeme Baş Yargıcı, Estonyalı Hâkimler Genel Kurulu tarafından 3 yıl için seçilen 5 hâkim, 2 Riigikogu (Parlamento) üyesi, Baro Yönetim Kurulu tarafından atanan yeminli avukat, Başsavcı ve Adalet Bakanından oluşur. Estonyalı Hâkimler Genel Kurulu kendi bünyesinden 5 kişi seçer. Bunların ikisi Birinci Derece Mahkemesinden, ikisi Temyiz Mahkemesinden; birisi de Yüksek Mahkemeden seçilir. Yüksek Mahkemenin Baş Yargıcı, Mahkemelerin İdaresi Kurulunun tabii Başkanıdır.	6	2	3 yıl
FİNLANDİYA	Tuomioistuinvirasto Domstolsverket/National Courts Administration/Ulusal Mahkemeler İdaresi	8	2020 yılında faaliyete başlayan Ulusal Mahkemeler İdaresi'nde Yönetim Kurulu, en yüksek karar alma yetkisine sahiptir. Ulusal Mahkemeler İdaresi'ne bir Genel Müdür başkanlık eder. Yönetim Kurulu kendi arasından bir başkan ve iki başkan yardımcısı seçer. Ulusal Mahkemeler İdaresi üç bölümden oluşur: İdari bölüm, Finans bölümü ve Geliştirme bölümü. Yönetim Kurulu üyelerinin altısının hâkim olması zorunludur; bunlar Yüksek Mahkeme, Yüksek İdare Mahkemesi, Temyiz Mahkemesi, Bölge Mahkemesi, İdare Mahkemesi ve İhtisas Mahkemesinden gelmektedir. Kurulda ayrıca mahkemelerin yargı dışı personelini temsil eden bir üye ve kamu yönetiminde özel uzmanlığa sahip bir üye bulunmaktadır. Her üyenin kişisel bir yardımcısı vardır.	6	-	5 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

FRANSA	Conseil Superieur de la Magistrature/High Council for the Judiciary/Yargı Yüksek Kurulu	22	Kurul hâkimler, savcılar ve yargı kökenli olmayan üyelerden oluşur. Kurulu seçimle gelen 6 hâkim, 6 savcı; Yargıtay başkanı, Yargıtay Başsavcısı, 8 yargı dışı önemli kişilik, Danıştay Genel Kurulunun seçtiği 1 Danıştay üyesi, Ulusal Barolar Kurulu tarafından seçilen 1 avukat, Cumhurbaşkanı tarafından seçilen 6 önemli kişilik, Millet Meclisi Başkanı ve Senato Başkanı oluşturur. Kurula Yargıtay Birinci Başkanı ve Yargıtay Başsavcısı başkanlık eder.	12	6	4 yıl
GÜRCİSTAN	High Council of Justice/Yüksek Adalet Kurulu	15	Yüksek Adalet Kurulu yargı, Parlamento ve Gürcistan Cumhurbaşkanı tarafından atanan 15 üyeden oluşur. Gürcistan Yüksek Mahkemesi Başkanı Kurul'a başkanlık eder. Üyelerin yarısından fazlası Gürcistan Mahkemeleri hâkimleri tarafından seçilir. Kurul dâhilinde Gürcistan Mahkemelerinden 8 kişi ve buna ek olarak Gürcistan Yüksek Mahkemesi Başkanı bulunur. Kurulda Gürcistan Parlamentosunu temsil eden 3 kişi bulunur. Cumhurbaşkanının atadığı 2 kişi Kurul'da kendisini temsil eder.	9	5	4 yıl
ALMANYA	HERHANGİ BİR YÜKSEK YARGI KURULU BULUNMAMAKTADIR	-	-	-	-	-

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

YUNANİSTAN	Yüksek İdari Adalet Yargı Kurulu (Supreme Judicial Council of the Admininsrative Justice)	15	Hepsi Yüksek İdari Mahkeme hâkimleridir. En az iki yıl görev yapanlar arasından kurayla belirlenir. Yüksek İdare Mahkemesi Başkanı Kurula başkanlık eder.	15	-	1 yıl
	Yüksek Medeni Adalet ve Ceza Adaleti Yargı Kurulu (Supreme Judicial Council of Civil and Criminal Justice)	11 ve 15	İki daire halinde çalışmaktadır ve sırasıyla 11 ve 15 üyesi vardır. Yüksek Mahkeme Genel Kurulu tarafından kurayla belirlenen Yüksek Mahkeme hâkimleri ve savcılarında oluşur. Yüksek Mahkeme üyeleri ve Savcı yardımcıları 15 üyeli Yüksek Yargı Kurulu tarafından terfi ettirilir. 11 üyeli diğer Kurul ise diğer yargı görevlilerinin terfisiyle ilgilenir.	Tamamı	-	
İZLANDA	Judicial Council/Yargı Kurulu	5	Kurul üyeleri Bakan tarafından atanır. 1 üye aday gösterilmeksizin aktif olarak görevde bulunmayan bir hâkimler arasından Bakan tarafından atanır. İki üye bölge mahkemesi hâkimleri tarafından meslektaşları arasından seçilir. Geri kalan iki üye ise bölge mahkemesi baş hâkimleri tarafından meslektaşları arasında seçilir. Kurul her yılın başında kendi Başkanını seçer. Başkan yardımcılığı pozisyonu bulunmamaktadır.	5	5	5 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

İRLANDA	The Judicial Council/Yargı Kurulu	11	Kurulun 11 üyesi bulunmakta olup bunların hepsinin hâkim olması gerekmektedir. Kurul üyeleri; Kurul Başkanı (Baş Hâkim), diğer dört yargı bölgesinin başkanları, her yargı bölgesinin hâkimleri tarafından seçilen beş hâkim ve ortak olarak seçilen bir hâkimden oluşur. Kurul Başkanı ve diğer başkanlar Kurulun doğal üyesidir.	11	3	4 yıl (seçilmiş hâkimler için) Emeklilik/İstifa yoluyla hâkimlik görevinin sonlanmasına kadar (doğal üyeler için)
İTALYA	Consiglio Superiore della Magistratura/Superior Council of Judiciary/Yüksek Yargı Konseyi	27	Yüksek Yargı Konseyinin 27 üyesi bulunmaktadır. Üyelerden 3'ü tabii üyedir. Bu üyeler Cumhurbaşkanı, Yargıtay Birinci Başkanı ve Yargıtay Başsavcısıdır. Diğer üyeler seçimle göreve gelmektedir. Bu üyelerin 16'sı kendi meslektaşları tarafından seçilen hâkim ve savcılardan oluşur, geri kalan 8'i Parlamento'nun seçtiği hukuk akademisyenleri ya da en az 15 yıl deneyimi bulunan avukatlardır. Kurula Cumhurbaşkanı Başkanlık etmektedir.	16	8	4 yıl
KUZEY İRLANDA	Judges Council for Northern Ireland/Kuzey İrlanda Hâkimler Kurulu	11	Hâkimler Konseyi on bir üyeden oluşmaktadır. Seçilmiş üyelerin görev süreleri üç yıldır. Üyelerin tekrar seçilme hakkı vardır. Hâkimler Konseyinin tüm üyeleri Kuzey İrlanda Lord Başyargıç'ı (The Lord Chief Justice of Northern Ireland) tarafından seçilen hâkimlerden oluşmaktadır.	11	*	3 yıl

ÜLKELERİN YARGI KURULLARI

LETONYA	Tieslietu Padome/Council for the Judiciary/Adalet Kurulu	15	Kurulun 8 daimi üyesi bulunmaktadır. Bu üyeler şu şekildedir: Yüksek Mahkeme Baş Hâkimi, Anayasa Mahkemesi Başkanı, Adalet Bakanı, Meclis Hukuk İşleri Komitesi Başkanı (Saeima), Başsavcı, Letonya Yeminli Avukatlar Konseyi Başkanı, Letonya Yeminli Noterler Konseyi Başkanı, Letonya Yeminli İcra Memurları Konseyi Başkanı. Geri kalan 7 üye hâkimdir. Bu hâkimlerden biri Yüksek Mahkeme Genel Kurulu tarafından seçilirken, 6'sı hâkimler konferansı tarafından seçilir. Kurula Baş Hâkim başkanlık etmektedir.	10	*	4 yıl (seçilmiş üyeler için)
---------	--	----	--	----	---	---------------------------------

***İş bu çalışma HSK Dış İlişkiler ve Proje Bürosunca, açık kaynaklardan derlenen bilgilerle oluşturulmuş olup, güncelleme çalışmaları devam etmektedir.

*** İş bu çalışma bilimsel çalışma niteliğini haiz değildir.